ESTADO DO ACRE

SECRETARIA DE ESTADO DA GESTÃO ADMINISTRATIVA

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO
DE SERVIDORES EFETIVOS DO ESTADO DO ACRE

EDITAL Nº 067/2013 – SGA/IAPEN/PCAC/AC, DE 03 DE JULHO DE 2013

A Secretaria de Estado da Gestão Administrativa (SGA), considerando a decisão
monocrática lançada nos autos do Recurso em Mandado de Segurança nº 29.645 – AC
(2009/0104090-8), torna público o Resultado Provisório do Curso de Formação Policial
de candidato (sub judice) ao cargo de Delegado de Polícia Civil, referente ao concurso
público para provimento de servidores efetivos do Instituto de Administração
Penitenciária do Estado do Acre e da Polícia Civil do Estado do Acre.
1 Resultado Provisório do Curso de Formação Policial, para o cargo de Delegado de
Polícia, na seguinte ordem: nível, cargo, região, número de inscrição, nome do
candidato e nota provisória no Curso de Formação Policial.
1.1 NÍVEL SUPERIOR
1.1.1 DELEGADO DE POLÍCIA/ REGIÃO IV
10028451, Rêmullo César Pereira de Carvalho Diniz (sub judice), 9,7.
2 DOS RECURSOS
2.1 O candidato poderá interpor recurso contra o resultado provisório no Curso de
Formação, dirigido ao presidente da comissão do concurso público, nos dias 05 e 08 de
julho de 2013, no horário das 8 horas às 12 horas e das 14 horas às 18 horas, no Palácio
das Secretárias, 2º andar, situado à Avenida Getúlio Vargas, nº. 232, Centro, Rio Branco
– Acre.
2.2 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Recurso
inconsistente ou intempestivo será previamente indeferido.
2.3 Recursos cujo teor desrespeite a banca serão preliminarmente indeferidos.
2.4 Não será aceito recurso via postal, via fax, via correio eletrônico ou, ainda, fora do
prazo e/ou em desacordo com o Edital nº 113 – SGA/IAPEN/PCAC/AC, de 14 de
novembro de 2007, publicado no Diário Oficial do Estado do Acre, e com este Edital.

Rio Branco, 03 de julho de 2013.

Wagner Alves de Souza
Secretário de Estado da Gestão Administrativa, em exercício